
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СИСТЕМ УПРАВЛЕНИЯ 

И РАДИОЭЛЕКТРОНИКИ» (ТУСУР) 
 

ПРИКАЗ 
 

«25» __ноября__ 2021 г.                  г. Томск                     № _6390ст_ 
 

Об итогах Международной научно-практической конференции 

«Электронные средства и системы управления»  
 

С 17 по 19 ноября 2021 г. в Томском государственном университете систем 

управления и радиоэлектроники прошла XVII Международная научно-практическая 

конференция «Электронные средства и системы управления». Работа конференции была 

организована по 21 секции. К участию в конференции было представлено более 190 

докладов именитых и молодых ученых университетов, а также предприятий, занятых в 

сфере наукоемкого бизнеса, из Томска, Северска, Новосибирска, Барнаула, Красноярска, 

Железногорска, Омска, Зеленограда, Москвы, Санкт-Петербурга, Владивостока, Ханоя 

(Вьетнам) и др. 

В соответствии с отчетами председателей секций 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Наградить дипломами I степени: 

1.  Д.С. Кирпичникова, студента каф. РТС 

2.  М.М. Кануж, аспиранта каф. радиофизики, НИ ТГУ 

3.  Е.А. Федорова, аспиранта каф. КСУП 

4.  А.В. Пичкалева, начальника сектора проектирования, отработки и 

сопровождения специальной испытательной аппаратуры и отработки ПО 

приборов с вычислителями отдела проектирования и испытаний РЭА, АО 

«ИСС» им. академика М.Ф. Решетнева, г. Железногорск 

5.  Н.А. Севостьянова, аспиранта каф. электроники и электротехники, НГТУ, г. 

Новосибирск 

6.  И.Д. Павлова, инженера-конструктора ЦКБА, г. Омск 

7.  А.С. Темереву, студентку каф. ЭП 

8.  А.В. Тюнькова, доцента каф. физики 

9.  Е.Л. Егорову, студентку каф. РЭТЭМ 

10.  А.А. Мазеину, студентку каф. РЭТЭМ 

11.  М.Х. Фам, студента каф. РЭТЭМ 

12.  Е.В. Шнайдер, студента каф. РЭТЭМ 

13.  В.А. Семенюк, магистранта каф. ТУ  

14.  Т.И. Третьякова, магистранта каф. ТУ 

15.  А.С. Стецко, студента каф. АСУ 

13.   И.В. Альфедер, студента каф. КИБЭВС 

14.   М.А. Гавриленко, студента каф. БИС 

15.   И.Ю. Харину, студентку каф. БИС  

16.   Е.В. Гриву, магистранта каф. АОИ 

17.   Е.С. Костюк, студента каф. УИ 

18.   Г. Е. Эдель, магистранта каф. ТУ 

19.   А.А. Загородскую, студентку каф. БИС 

20.   С.А. Ильину, студентку отделения экспериментальной физики, НИ ТПУ 

21.   Е.Р. Калюжного, студента каф. АОИ 

22.   Э.Р. Рагимова, студента каф. КУДР 

23.   В.И. Степанова, студента каф. ФЭ 

 



2. Наградить дипломами II степени: 

1.  А.В. Лоскутникову, студентку каф. РТС 

2.  А.А. Согомонянц, студентку каф. ЭП 

3.  Е.С. Долганова, начальника группы отдела проектирования и испытаний 

радиоэлектронной аппаратуры систем управления космических аппаратов, АО 

«ИСС» им. академика М.Ф. Решетнева, г. Железногорск 

4.  И.Е. Гедзенко, аспиранта каф. ПрЭ 

5.  Г.А. Малютина, студента каф. КУДР 

6.  А.А. Черкасова, аспиранта ИСЭ СО РАН, г. Томск 

7.  Р.Г. Герасимова, студента каф. РЭТЭМ 

8.  А.В. Кулешова, студента каф. РЭТЭМ 

9.  К.Р. Хакимову, студентку каф. РЭТЭМ 

10.  Е.И. Нижевич, студента каф. РЭТЭМ 

11.  Н.А. Шахмайкина, студента каф. РЭТЭМ 

12.  П.А. Попова, магистранта каф. ТУ 

13.  П.В. Миколу, магистранта каф. ТУ 

14.  Ю.А. Матвиенко, студента каф. АСУ 

15.  Д.К. Нгуена, аспиранта отделения автоматизации и робототехники, НИ ТГУ 

16.  И.Е. Вдовину, студентку каф. БИС 

17.  Е.А. Прозорову, студентку каф. КИБЭВС 

18.  Т.Н. Мосунову, студентку каф. УИ 

19.  А. С. Захлебина, аспиранта каф. ТУ 

20.  Т. М. Акаеву, магистрантку каф. ТУ 

21. Д.А. Андреевских, студентку каф. КИБЭВС 

22. Р.Е. Коломникова, студента каф. КСУП 

23. Д.А. Воронина, студента каф. БИС 

24. И.В. Маркова, студента каф. АОИ 

25. Р.П. Гурского, студента РФФ, НИ ТГУ 

26. А.А. Шейнбергер, м.н.с. ЛИОР каф. ФЭ 

 

3. Наградить дипломами III степени: 

1.  Н.В. Ефремова, студента каф. РТС 

2.  Н.А Петрова, студента каф. РТС 

3.  Ю.А. Новичкову, студентку каф. КСУП 

4.  О.Г. Рекутова, аспиранта кафедры КСУП 

5.  А.В. Васильева, ведущего инженера ООО «ВАССЕЛ», г. Томск 

6.  К.И. Карпова, студента каф. ЭП 

7.  М.Н. Горностаева, студента каф. РЭТЭМ 

8.  А.Е. Лунину, студентку каф. РЭТЭМ 

9.  Д.В. Тукмачева, студента каф. РЭТЭМ 

10.  Т.С. Михальченко, студентку каф. РЭТЭМ 

11.  А.О. Шардину, студентку каф. РЭТЭМ 

12.  Л.Ш. Юлдашову, студентку каф. РЭТЭМ 

13.  В.О. Гордееву, магистрантку каф. ТУ 

14.  А.Е. Максимова, аспиранта каф. ТУ 

15.  Р.Е. Богачева, студента каф. АСУ 

16.  А.Б. Гомбоина, студента каф. АСУ 

17.  К.И. Цимбалова, студента каф. БИС 

18.  А.А. Новгородова, аспиранта каф. ТУ 

19.  М. Е. Сукотнову, магистрантку каф. ТУ 

20.  Д.И. Новохрестову, аспирантку каф. КИБЭВС 

21.  Б.Д. Цыбенова, студента каф. БИС 

22.  В.М. Красноусова, студента каф. АОИ 

23.  Е.М. Ермолаева, студента каф. АОИ 



24.  Н.С. Труфанову, аспирантку каф. КУДР 

25.  Позднякова В.С., магистранта каф. КУДР 

26.  В.А. Сокуренко, магистранта каф. ФЭ 

 

 

 

 

 

Проректор по научной работе и инновациям    А.Г. Лощилов 

 

 

 

Визы:   

Специалист по УМР ОАиД  Ю.Н. Боберь  

 

 


